平成 22 年 11 月８日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     大 越 昭 夫

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                   松     永         勉

 0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 ( 直 通 )

マレーシアにおける販売会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社の 100％子会社であります｢Pigeon Singapore Pte.Ltd.」は、下記の通り、マレーシ

アにおける販売代理店の株式を取得し、子会社化（孫会社）することと致しましたのでお知

らせ致します。

記

１． 株式取得の理由

現在、当社グループにおきましては、事業方針のひとつとして、育児用品及び女性ケア

用品事業の一層のグローバル化を掲げており、マレーシア市場におきましても、その高い

年間出生率（合計特殊出生率 2.92 人）、および安定した経済成長力を有していることから

有望な市場のひとつとして位置づけております。

当社グループにおけるマレーシア市場への展開につきましては、当社グループ会社で

あります Pigeon Singapore Pte.Ltd.を営業拠点として、すでに約 30 年にわたる活動をおこ

なっており、マレーシアにおける売上高は近年、年率 10％前後の伸びとなっております。

  また、シンガポール国内では、育児用品市場にて約 40%の市場シェアを有しており、当

国にて培った高いブランド力やマーケティング等のノウハウを生かした活動を、子会社を通

して水平展開することにより、さらなる売上高の拡大を図れると考えております。

そのため、中長期的なマレーシアにおける事業拡大を目的とし、現地販売代理店

MAYA TOBA SDN.BHD.の全株式を取得し、販売子会社化（孫会社）することと致しまし

た。

※Pigeon Singapore Pte.Ltd.概要

社  名 Pigeon Singapore Pte.Ltd.

所在地 84 Genting Lane #04-07,Cityneon Design Centre, Singapore

349584

資本金 1,670 千 S$ 当社 100％出資のシンガポール企業

設立日 昭和 53（1978）年２月 14 日

事業内容 育児用品及び女性ケア用品の販売

代表者 代表取締役社長  須郷 達也

 2

２． 株式取得会社の概要

社  名 Pigeon  Malaysia

※現 MAYA TOBA SDN.BHD. 子会社化後、社名変更予定

所在地 Suite D23, 2nd floor, Plaza Pekeliling, No.2 Jalan Tun Razak, 50400,

Kuala Lumpur and principal place of business at No. 9 Lorong

SS13/3A Subang Jaya Ind. Estate, 47500 Subang Jaya,  Petaling

Jaya,  Selangor Malaysia

事業内容 育児用品及び女性ケア用品の販売

年商 22,793 千 RM（約 597 百万円）*2009 年実績

子会社化

年月日

平成 23（2011）年 1 月 1 日（予定）

代表者 須郷 達也（Pigeon Singapore Pte. Ltd.代表取締役社長）

資本金

（出資比率）

4,200 千 RM（約 110 百万円）

Pigeon Singapore Pte. Ltd. （当社の 100％子会社）  100％

従業員 約 150 名予定

３． 今後の見通し

今回の販売子会社（孫会社）設立による当社の平成23年1月期通期業績予想に与える

影響は軽微であります。

以 上